Ёсць спадзяванні, што творчая
спадчына Браніслава Залескага зверне
да сябе больш увагі не толькі мастацт-
вазнаўцаў і літаратуразнаўцаў, але
і аматараў гісторыі. Менавіта са ста-
ронак біяграфій, часам неўпарадка-
ваных, паўстае гарманічны жыц цяпіс
мінулага.

Яўгенія ШЫЦЬКА

Біяграфія маладосці
Браніслаў Францавіч Залескі нара-

дзіўся 9 (21) чэрвеня 1819 ці 1820 го-
да ў Вызне Слуцкага павета Мінскай
губерніі (зараз гарадскі пасёлак Чыр-
воная Слабада Салігорскага раёна).
Па іншых звестках месца яго нара-
джэння — маёнтак Рачкавічы. Баць-
ка Франак Залескі быў афіцэрам. Да-
следчыкі лічаць, што пісьменніцкі